
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

  

13.05.2019                      № 1101-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 13 мая 2019 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                          Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 
 



 

2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № ________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Индивидуальный предприниматель Силина Светлана Анатольевна, 

паспорт 40 05 218385, выдан 58 отделом милиции Выборгского района  

по Санкт-Петербургу, дата выдачи 16.03.2004, адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: 194356, Санкт-Петербург, улица Хошимина, дом 5, корпус 1,  

квартира 216. 

ИНН: 780217755695, ОГРН: 319784700028181. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010347/19 от 04.04.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.04.2019 № 798-п, 

срок проведения проверки с 05.04.2019 по 07.05.2019. Проверка проведена 16.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010347/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.04.2019 № 934-п,  

срок проведения проверки с 18.04.2019 по 22.05.2019. Проверка проведена 07.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010347/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009829, 

действующая бессрочно с 13 мая 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199178, Санкт-Петербург, набережная реки Смоленки, д. 5-7, лит. Д,  

часть пом. 12Н (пом. 10-16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ювенис», сокращенное 

наименование: ООО «Ювенис», адрес места нахождения юридического лица: 197136, 

город Санкт-Петербург, улица Бармалеева, дом 7, литер А, помещение 6-Н офис 1. 

ИНН: 7813630629, ОГРН: 1197847025221. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010334/19 от 01.04.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.04.2019 № 773-п, 

срок проведения проверки с 03.04.2019 по 30.04.2019. Проверка проведена 16.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010334/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.04.2019 № 934-п,  

срок проведения проверки с 18.04.2019 по 22.05.2019. Проверка проведена 07.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010334/19/В.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009830, 

действующая бессрочно с 13 мая 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197136, Санкт-Петербург, ул. Бармалеева, д. 7, литера А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



 

3 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); кардиологии; 

косметологии; неврологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Синга Лаб», сокращенное 

наименование: ООО «Синга Лаб», адрес места нахождения юридического лица: 195030, 

город Санкт-Петербург, улица Коммуны, дом 67, литер Ю, помещение 3-Н комната 20460. 

ИНН: 7806555882, ОГРН: 1197847023087.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010344/19 от 03.04.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.04.2019 № 798-п, 

срок проведения проверки с 05.04.2019 по 07.05.2019. Проверка проведена 15.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010344/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.04.2019 № 934-п,  

срок проведения проверки с 18.04.2019 по 22.05.2019. Проверка проведена 06.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010344/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009831, 

действующая бессрочно с 13 мая 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Коммуны, д. 67, лит. Ю, часть пом. 3Н (пом. 32, 33). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

4. Индивидуальный предприниматель Языкова Марина Александровна,  

паспорт: 0404 726421, выдан отделом внутренних дел города Талнаха Красноярского края, 

11.04.2005, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 663332, Россия, 

Красноярский край, гор. Норильск, ул. Бауманская, д. 6, кв. 57. 

ИНН: 245726434576, ОГРНИП: 318246800148301  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010313/19 от 21.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.03.2019 № 678-п, 

срок проведения проверки с 21.03.2019 по 17.04.2019. Проверка проведена 01.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010313/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.04.2019 № 764-п,  

срок проведения проверки с 04.04.2019 по 06.05.2019. Проверка проведена 06.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010313/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009832, 

действующая бессрочно с 13 мая 2019 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 13, кор. 1, лит. А,  

ч. пом. 36Н (пом. 12, пом. 15) и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



 

4 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «СКАТ», сокращенное 

наименование: ООО «СКАТ», адрес места нахождения юридического лица: 194358,  

город Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, дом 8, квартира 819. 

ИНН: 7802651440, ОГРН: 1187847011681. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010308/19 от 20.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.03.2019 № 678-п, 

срок проведения проверки с 21.03.2019 по 17.04.2019. Проверка проведена 01.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010308/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.04.2019 № 764-п,  

срок проведения проверки с 04.04.2019 по 06.05.2019. Проверка проведена 06.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010308/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009833, 

действующая бессрочно с 13 мая 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192174, г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 197, лит. А,  

часть пом. 3-Н (пом. 45, 46, 47, МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Алекс Дент», сокращенное 

наименование: ООО «Алекс Дент», адрес места нахождения юридического лица: 195298, 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, улица Большая Пороховская, дом 56,  

литер А, помещение 2Н. 

ИНН: 7806247334, ОГРН: 1167847326690. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010324/19 от 28.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2019 № 742-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2019 по 25.04.2019. Проверка проведена 08.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010324/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.04.2019 № 877-п,  

срок проведения проверки с 11.04.2019 по 15.05.2019. Проверка проведена 08.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010324/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009834, 

действующая бессрочно с 13 мая 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195298, город Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д. 56, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической;  при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 



 

5 

 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология Доктора 

Фролова», сокращенное наименование: ООО «Стоматология Доктора Фролова»,  

адрес места нахождения юридического лица: 190013, город Санкт-Петербург, Московский 

проспект, дом 22, литер А, помещение 26Н. 

ИНН: 7838085051, ОГРН: 1197847057946. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010389/19 от 11.04.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.04.2019 № 904-п, 

срок проведения проверки с 12.04.2019 по 16.05.2019. Проверка проведена 12.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010389/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.04.2019 № 990-п,  

срок проведения проверки с 25.04.2019 по 29.05.2019. Проверка проведена 08.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010389/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009835, 

действующая бессрочно с 13 мая 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190013, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, пом. 26Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология №1», 
сокращенное наименование: ООО «Стоматология №1», адрес места нахождения 

юридического лица: 194295, город Санкт-Петербург, Ивана Фомина улица, дом 14,  

корпус 1, литера А, офис 5, этаж 2. 

ИНН: 7802674039, ОГРН: 1187847237082. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010325/19 от 28.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2019 № 742-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2019 по 25.04.2019. Проверка проведена 08.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010325/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.04.2019 № 877-п,  

срок проведения проверки с 11.04.2019 по 15.05.2019. Проверка проведена 08.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010325/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009836, 

действующая бессрочно с 13 мая 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Ивана Фомина, дом 14, корпус 1, литера А,  

ч. п. 4-Н ч. пом. 4 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



 

6 

 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «МАО», сокращенное 

наименование: ООО «МАО», адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

город Санкт-Петербург, набережная реки Смоленки, дом 3, корпус 2 литер А,  

помещение 50-Н. 
ИНН: 7801647882, ОГРН: 1187847224146. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010311/19 от 21.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.03.2019 № 678-п, 

срок проведения проверки с 21.03.2019 по 17.04.2019. Проверка проведена 21.03.2019, 

акт проверки № ЛО-78-01-010311/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.04.2019 №764-п,  

срок проведения проверки с 04.04.2019 по 06.05.2019. Проверка проведена 06.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010311/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009837, 

действующая бессрочно с 13 мая 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199178, г. Санкт-Петербург, набережная реки Смоленки, дом 3, корпус 2 литер А, 

помещение 50-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной 

терапии; остеопатии; физиотерапии. 

 

 


